М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРОТОКОЛ
заседания Оргкомитета (с правом жюри) краевого этапа

Всероссийского конкурса дополнительных общ еобразовательных программ
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

Дата заседания: 15 сентября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены жюри краевого этапа Всероссийского конкурса дополнительных
общеобразовательных программ естественнонаучной направленности «БиоТОП
ПРОФИ»:

Горшкова Светлана Ф едоровна Исполняющий обязанности директора ГБУ
ДО «Краевой центр экологии, туризма и
краеведения», председатель

Гапонова Наталья Николаевна заместитель директора по УВР ГБУ ДО
«Краевой центр экологии, туризма и
краеведения»

Чурсинова Наталья Владимировна старший методист ГБУ ДО «Краевой центр
экологии, туризма и краеведения», кандидат
биологических наук

Кудашкина Яна Андреевна методист ГБУ ДО «Краевой центр экологии,
туризма и краеведения»

СЛУШ АЛИ:
членов жюри краевого этапа Всероссийского конкурса дополнительных
общеобразовательных программ естественнонаучной направленности «БиоТОП
ПРОФИ» (далее -  Конкурс):

На Конкурс поступило 18 работ педагогов дополнительного образования
образовательных организаций края и воспитателей дош кольных образовательных
учреждений из Будённовского, Левокумского, Предгорного, Новоселицкого
муниципальных округов; Ипатовского, Петровского городских округов,
г-к Ессентуки и Ставрополя.

Конкурсные работы были рассмотрены членами жюри в соответствии с
предусмотренными критериями.

ПОСТАНОВИЛИ:
Признать победителями в краевом этапе Всероссийского конкурса

дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной
направленности «БиоТОП ПРОФИ» по следующим направленностям и
номинациям

Номинация  «Ботаника» - Ромах Александру Ивановну, педагога
дополнительного образования МБУ ДО Центр дополнительного образования
Ипатовского городского округа.

Номинация  - Экология»:
- Лебедеву Людмилу М ихайловну, педагога дополнительного образования

МКУ ДО «Районный детский экологический центр» Петровского городского
округа;

- Ю рову Ю лию Владимировну, педагога дополнительного образования
МБУ ДО Центр дополнительного образования Ипатовского городского округа;

Ж игальцову Ирину Александровну, педагога дополнительного
образования М БУ ДО Центр дополнительного образования детей г. минеральные
Воды.

Н оминация  «Комплексные исследования экосистем» - М акиян Ирину
Владимировну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО «Краевой центр
экологии, туризма и краеведения» г. Ставрополя;

Номинация  - «Ф ермерство» - Борисову Нину Ивановну, педагога
дополнительного образования ГБУ ДО «Краевой центр экологии, туризма и
краеведения» г. Ставрополя;

Номинация  - «Лесное дело» - Зыбалову Ольгу Васильевну, педагога
дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества» Предгорного городского округа.

Программы победителей Конкурса, согласно решению членов жюри,
направить в город М осква в ФГБОУ ДО ФЦДО для участия во Всероссийском
конкурсе дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной
направленности «БиоТОП ПРОФ™ ' •

«Био»:

«Агро»:

Председатель
Члены жюри: